
sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 046/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias ao servidor
público municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público municipal, Sr.
AURELIANO FERREIRA DA CRUZ, Guarda, matrícula 325, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 30 de abril de 
2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 047/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidor público
municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidor público municipal, Sr.
JEOVANDRO SENA DE SÃO JOÃO, Gari, matrícula 346, lotado na Secretaria 
Municipal de Planejamento e Infraestrutura, com inicio em 01 de abril de 2018 e término 
em 30 de abril de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 048/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra. ELIECI 
XAVIER DA CRUZ, Gari, matrícula 412, lotada na Secretaria Municipal de 
Planejamento e Infraestrutura, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 30 de abril
de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 049/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra.
ADALGISA SOUZA SILVA, Gari, matrícula 399, lotada na Secretaria Municipal de 
Planejamento e Infraestrutura, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 30 de abril
de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 050/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra. ADELANE 
DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA, Técnica de Enfermagem, matrícula 178, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 30 de abril
de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 051/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra. JUSSARA 
OLIVEIRA VILAS BOAS DOS SANTOS, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 
1196, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com inicio em 01 de abril de 2018 e término 
em 30 de abril de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 052/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra. MARIA 
MARLENE CARDOSO DE SOUZA, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 1201,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 
30 de abril de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 053/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidor público
municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidor público municipal, Sr. NEDISON 
OLIVEIRA NASCIMENTO Agente Comunitário de Saúde, matrícula 1209, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 30 de abril
de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 054/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra.
ZENAILDES SOARES DE ALMEIDA, Agente de Serviços Gerais, matrícula 393,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 
30 de abril de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 055/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra. JÚLIA 
OLIVEIRA SILVA, Agente de Saúde, matrícula 498, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 30 de abril de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 056/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra. DJANE 
SILVA ARAÚJO, Atendente de Saúde, matrícula 441, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 30 de abril de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 057/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra.
EDINEUZA RODRIGUES PEREIRA, Cozinheira, matrícula 394, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, com inicio em 01 de abril de 2018 e término em 30 de abril de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

EESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

                                                                                                           

PORTARIA Nº 058/2018, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

“Concede férias a servidora
pública municipal e, dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, nos termos art. 72, da 
Lei Municipal de nº 131/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias de 30 (trinta) dias a servidora pública municipal, Sra. CLEIDE 
APARECIDA ARAÚJO RIOS OLIVEIRA, Chefe do Departamento do RH, matrícula 
1099, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com inicio em 11 de abril de 2018 e
término em 30 de abril de 2018.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - BA, em 23 de março de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

029B1599C8437B696B293E3320172EB6


		2018-03-23T16:21:09-0300




